
cd,h

272,

Kupní smlouva č. 2018/0743/OI_ORIP (číslování kupujícího) 

uzavřená dle ust § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Dnešního dne uzavřely smluvní strany

Statutární město Kladno 
IČ 002 34 516
se sídlem: nám. Starosty Pavía 44, 272 52 Kladno
zastoupené: Mgr. Milan Volf, primátor

jako kupující na straně jedné (dále jen ..kupujíc n

a

HOMEPORT s.r.o.
IČ 27143503
sídlem / místem podnikáni: 
zastoupené:

Praha - Karlín, Křižíkova 237/3QA,PSČ 1 86 00 
Charles Alexei Butler, jednatel

jako prodávající na straně druhé (dále jen ..prodávající^

(kupující a prodávající dále také společně jako „smluvní strany1' a každý samostatně jako „smluvní
stmi)?11)
tuto

kupní smlouvu

(dále jen ..Smlouval:

Článek L 
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá předmět koupé popsaný v odst. 
2 tohoto článku a umožní nabýt kupujícímu k předmětu koupě vlastnické právo, a kupující se 
zavazuje, že předmět koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu díe čl. III. této 
Smíouvy.

2. Předmětem koupě (dále jen „Předmět koupě") je 40 ks jízdních elektro kol včetně baterie pro 
systém sdílených kol Statutárního města Kladno a dobíječi systém baterii, včetně dopravy ;

• 40 ks jízdních elektrokol včetně baterie;

typ - elektricky asistované jízdní kolo / elektrokolo 

značka * Freebike

• Dobíječi systém pro baterie:

typ - dobíječi systém pro barerie 

značka - Freebike charging station

1



3. Bližší / technickou specifikaci Předmětu koupě doloží prodávající v Příloze č. 1 této Smlouvy, 
která bude její nedílnou součástí.

Článek II.
Místo plnění, doba plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnéní/místem instalace - odevzdání Předmětu koupě, 
včetně instalace, se sjednává místo, které kupující blíže určí, a to na území Statutárního města 
Kladna.

2. Kupující se zavazuje místo plnění/místo instalace dle odst. 1 tohoto článku prodávajícímu sdělit 
bez zbytečného odkladu poté, kdy prodávající oznámí, že je přípraven dodat Předmět koupě.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Předmět koupě do 60 dnů ode dne účinnosti této 
Smlouvy. Kupující umožňuje dřívější dodání Předmětu koupě.

4. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu současně s každou položkou Předmětu koupě 
veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání dodané věci - technické listy, návody k užívání, 
záruční listy apod. Jízdní elektrokola budou dodána v kompletním stavu bez nutnosti dodatečné 
montáže.

5. Smluvní strany se dohodly, že o předání Předmětu koupě prodávajícím kupujícímu, a to i předání 
dílčího Předmětu koupě, bude sepsán protokol o převzetí věci ve dvojím vyhotovení a každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

Článek III.
Kupní cena a splatnost kupní ceny

1. Smluvní strany se dohodly, že celková kupní cena za Předmět koupě činí:

2 238 500,- Kč včetně DPH (21 %).

Celko\á kupní cena je členěna takto: 

cena bez DPH 1 850 000,- Kč

DPH (21 %) 388 500,- Kč

Cena celkem 2 238 500,-Kč

2. Cena za 1 ks Předmětu koupě - 1 ks jízdního kola bez baterie pro systém sdílených kol 
Statutárního města Kladno:

42 350,- Kč....................  včetně DPH (21 %).

35 000,- Kč.................... bez DPH

7 350,-Kč...................... DPH

2



3. Cena za 1 ks Předmětu koupě - 1 ks baterie do jízdního kola pro systém sdílených kol 
Statutárního města Kladno:

9 075,- Kč........................ včetně DPH (21 %).

7 500,- Kč......................... bez DPH

1 575,- Kč.......................... DPH

4. Cena za 1 ks Předmětu koupě - 1 ks dobíječi stanice baterii pro systém sdílených kol 
Statutárního města Kladno:

181 500,- Kč..................... včetně DPH (21 %).

150 000,-Kč..................... bez DPH

31 500,- Kč......................DPH

5. Prodávající se zavazuje vystavit kupujícímu na kupní cenu za Předmět koupě fakturu - daňový 
doklad, na základě které bude kupujícím uhrazena kupní cena.

6. Lhůta splatnosti faktury činí 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu,

7. Za den platby se považuje den, kdy došlo k jejímu odepsání z účtu kupujícího.

8. Kupující neposkytne prodávajícímu žádnou zálohu na kupní cenu. Smluvní strany výslovně 
vylučují použití ustanovení § 2611 občanského zákoníku.

9. Ke sjednané ceně je prodávající oprávněn účtovat DPH ve výši dle platných předpisů v době 
vzniku daňové povinnosti,

Článek IV.
Práva z vadného plnění a záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu Předmět koupě v ujednaném množství, jakosti a 
provedení včetně veškerých dokladů dlečl. II. odst. 4 Smlouvy.

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že prodávaná věc (Předmět koupě) je pň převzetí 
kupujícím ve shodě s kupní smlouvou a je bez vad.

3. Na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci převzetím.

4. Záruční doba se sjednává vtrvání 12 měsíců a začíná běžet ode dne odevzdání Předmětu koupě 
kupujícímu. Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po sjednanou záruční dobu 
způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.

5. Práva z vady se uplatňují v písemné formě u prodávajícího. Pokud z předaného záručního listu 
vyplývá, že právo má či může být uplatněno i u jiné osoby (výrobce, dovozce, autorizovaného 
servisu), je kupující oprávněn die své volby uplatnit práva z vady i u takovéto další osoby. 
Úplatní-li kupující právo z vadného plnění, prodávající je povánen kupujícímu v písemné formě 
potvrdit, kdy kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.

6. Je-li vadné plnění podstatným porušením Smlouvy, má kupující dle s\č volby právo:

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
b. na odstranění vady opravou věci,

c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo

d. odstoupit od smlouvy.

3



7. Je-Ji vadné pínění nepodstatným porušením Smlouvy, má kupující právo dle své volby na 
odstranění vady anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny.

Článek V.
Prohlášení smluvních stran

1. Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě je nový a bez jakýchkoli vad a poškození.

2. Prodávající prohlašuje, že na Předmětu koupě nebudou k okamžiku dodáni váznout žádné 
závazky, zástavní práva ani jiná práva třetích osob, které by omezovaly výkon vlastnického práva 
kupujícího.

3. Kupující podle možnosti prohlédne Předmět koupě co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 
věcí a přesvědčí se o jeho vlastnostech a množství.

Článek VI.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny nebo její části vzniká prodávajícímu 
nárok na zaplacení úroků z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý den 
prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s předáním Předmětu koupě včetně všech dokladů dle čl. II. 
odst. 4 této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 % 
z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení s předáním Předmětu koupě. Neodevzdaným 
Předmětem koupě je í odevzdaný Předmět koupě bez dokladů dle cl. II. odst. 4 této Smlouvy.

3. Zaplacením výše uvedených smluvních pokut není dotčen nárok na náhradu škody.

4. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 kalendářních dnů 
ode dne doručení ^účtovaní sankce.

Článek VIL 
Duševní vlastnictví

1. Prodávající si ponechává všechna práva, názvy a zájmy, účetně všech autorských práv a právk 
duševnímu vlastnictví, hardwaru a softwaru dodaných jízdních kol a všech jeho kopií.

Článek Vlil. 
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu. 
Kupující obdrží 3 (tři) vyhotovení Smlouvy a prodávající 1 (jeden) stejnopis Smlouvy,

2. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou v této Smlouvě výslovně řešeny, se řídí obecně 
závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem.

3. Veškeré změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemnou formou. Smluvní strany ve 
smyslu ust. § 564 občanského zákoníku vylučují jinou formu změny Smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich suobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít Smlouvu 
a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své podpisy.

4



5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č, 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvJáštnlchrpodmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a 
prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství ani za důvěrný 
údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a dodatků.

6. Tato smlouva je účinná dnem zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registrů smluv 
(zákon o registru smluv).

7. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 Technická specifikace Předmětu koupě.

Příloha č. 2 Certifikát-Strojírenský zkušební ústav

V Praze dne

U 05. ZB®

V Kladně dne

za prodávajícího: za kupujícího:

Charles Alexei Butler, jednatel

lOMEPORT s.r.o.
27143503 DIČ: CZ271435Q3 

řižikova 237/36A, 186 00 Praha 8

5



Příloha 1 . Technická specifikace freeblke

freebike (2018)

• GPS modul a 3G modem (SIM karta) pro aktivní on-llne monitoring
• Automatická detekce pádu kola

• Elektrický motor v zadním náboji s elektronickou regulací na 250 W pro asistovanou dopomoc 
až do max. 25 km / h

• Engine profily a volba Jízdy bez asistované dopomocl elektromotoru

• Battery Box (zajištěn proti násilným Intervencím a vniknutím - do battery boxu se dostane pouze 
autorizovaná osoba) s FreeBattery 36V, 17.4 Ah, dojezd na plné nabití až 120 km

• Mechanické kotoučové brzdy se senzorem sepnutí, který deaktivuje asistenci motoru
• Snímač otáčení pedálů

■ Rekuperace energie pH brzdění - dobíjení baterie (kotoučové brzdy)
• Bluetooth komunikace, čtečka karet (MIFARE standard)

• RfID čip pro Identifikaci kola v zámku stanice - uzamčení pomoci hrazdy umístěné na přední 
vidlici

• Otočný zvonek

• Proti-průrazovétvzduchem plněné pláště s reflexním pruhem
• Extra-silný nerezový výplet kol
• Nastavitelné, ale neodnímatelnó sedlo
• Přední a zadní RGB LED světla (vícebarevné)

• Nosič zavazadel umístěný před řídítky s íixací zavazadla gumo-lanem

• Plastové boční reklamní panely, pravá strana 0,12m2, levá strana 0.14m2 (z pohledu jezdce)

Barva:

• žlutá RAL 1026 (luminous yellow) - přední vidlice, box na baterii
♦ černá RAL 9005 Qet black) - rám



freebike charging station (2018)

• 1 monitor (1 monitor může monitorovat až tři Freebike charging station)
• 20x HOMEPORf CMN (charging docks)

• 20x Nabíjecí zařízení - L3640 Charger LI-Ion 220-240V
• 1 hliníková konstrukce - Freebike charging station
• 3G modem (SIM karta) pro aktivní on-line monitoring



11 *,ťWvV

©
Strojírenský zkušební ústav, s.p. (Engineering Test Institute, Public Enterprise) 

Certifikačnl orgán certifikujicí produkty 6. 3040/ Product certification body 3040 
Hudcova 424/56b, 621 00 Brno, česká republika / Czech Republic

CERTIFIKÁT / CERTIFICATE

SV. J-32-20053-18

Vydaný klientovi - výrobci: 
Issued to Client - Producer

Výrobek:
Product

HOMEPORT s.r.o 
Křižíkova 237/36a 
186 00 Praha 8
Česká republika, Czech Republic

Elektrokolo 
Electric bike

Typ/Model: FREEBIKE
Typa/Model

Aplikované požadavky: ČSN EN ISO 4210-2:2016 (idt, EN ISO 4210-2:2015)
Applied requirements ČSN EN 15194+A1:2016 (Idt. EN 15194:2009+A1:2011)

Podklad pro vydání certifikátu: Závěrečný protokol č. 32-9979 ze dne 2018-01-31
Basis of Certificate issuance Final Rep ort 32-9979 of 201Q-01-31

Platnost do: 2021-01-30
Valid until

Strojírenský zkušební ústavř s.p., tímto potvrzuje, že u předložených vzorků výrobku zjistil shodu 
vlastností s aplikovanými požadavky. Závěrečný protokol obsahuje závěry posouzení a údaje pro 
identifikaci výrobku, Při změně a vydání nových normativních dokumentů vztahujících se 
k certifikovanómu výrobku Je třeba použitelnost certifikátu přezkoumat.
Strojírenský zkušební ústav, s.p. (Engineering Test Institute, Public Enterprise) hereby certifies that the 
characteristics of the submitted product samples have been found to be In conformity with the applied 
requirements. The Fine! Report contains the conclusions of the assessment and product identification data. If the 
normative documents applicable to the certified product have changed, or new normative documents have been 
Issued, the usability of the Certificate must be reviewedI

Použité certifikační schéma: ČSN EN ISO/IEC 17067:2014, schéma 1a,
Product certification scheme app//ed; ČSN EN ISO/IEC 17067:2014, scheme type 1a.

Pravidla pro nakládání s certifikátem jsou uvedena na druhé straně. 
The rules for using the Certificate are specified overleaf

Brno, 2018-01-31

J-32-20053-16 Strana f Page 1 (2)

acniho organu 
ffcatlon Body

strojírenský zkuáební ústav, s.p., Hudcova 424/56b» 621 00 Brno, Česká republika 
Engineering Test Instllule. public enterprise, Hudcova 424/56b, 621 06 Brno, Czech Ropublíc

f www.szutest.cz

http://www.szutest.cz


PRAVIDLA PRO NAKLÁDÁNÍ S CERTIFIKÁTEM

Pra účely uváděni výrobku na trh může být certifikát používán v době jeho platnosti a za předpokladu, 
že pfatl ustanovení norem, podle kterých by! výrobek certiíikován.

Certifikát se může používat pouze jako certifikát výrobku, jehož specifikace je uvedena na 
předcházející straně. To platí i pro použití v reklamních, propagačních a komerčních materiálech. 
Neoprávněně nebo klamavě použiti certifikátu může mít za následek jeho odnětí.

Je zakázáno měnit, doplňovat nebo přepisovat údaje v certifikátu.

Certifikátem nelze dokládat vlastnosti výrobku, u kterých byla provedena bez souhlasu Strojírenského 
zkušebního ústavu změna ovlivňující shodu s normami specifikovanými na předcházející straně.

Certifíkační orgán požaduje, aby držitel certifikátu vedl záznamy o všech stížnostech a opatřeních 
k nápravě, které se týkají výrobků, na něž se vztahuje tento certifikát.

RULES FOR USING THE CERTIFICATE

For the purpose of releasing the product on the market, this Certificate may only be used within the period of Its 
validity and under the condition that the previsions of the standards according to which the product has been 
certificated are applicable.
The Certificate may only ba used as a certificate for the product specified on the previous page. This also holds 
true for the use in advertising, promotional and commercial materials. Unauthorized or deceitful use of the 
Certificate may result in its withdrawal.
It Is forbidden to change, amend or overwrite the data contained in the Certificate.
The Certificate may not be used to document the properties of products changed without the consent of the 
Engineering Test Institute in such a way that conformity with the standards specified on the previous page is 
affected.
The Certification Body requires that the Certificate holder keeps records of all complaints and corrective actions 
applicable to the products included under this Certificate.

J-32-20053-1Q Strana / Page 2 (2)


